
 

COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 41 del 14 agosto 2014 
 
Oggetto: Appalto del servizio di manutenzione aree verdi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Attesa la necessità di provvedere ad effettuare il servizio di manutenzione aree verdi; il quale deve 
essere affidato all’esterno, non potendo l’Ente svolgerlo direttamente; 
 
Visto che con propria determinazione n. 35 dell’11 .07.2014 è stata revocato il proprio precedente 
atto n. 29 del 24.04.2014 con la quale era stato affidato lo svolgimento del servizio di manutenzione 
aree verdi; 
 
Considerato che si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento del predetto servizio per il 
periodo che intercorre dalla revoca della precitata determinazione sino al 30 aprile 2015; 
 
Acquisita la disponibilità della ditta MARRA G. di Della Giovanna Margherita di Baveno a 
svolgere l’appalto del servizio per il predetto periodo alle medesime condizioni del contratto 
precedente; 
  
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta  MARRA G. di Della Giovanna Margherita con sede a Baveno lo 
svolgimento del servizio di manutenzione aree verdi alle medesime condizioni economiche e 
disciplinari di quello precedente; 
 
2. Di imputare la spesa derivante, di presunti complessivi € 4.026,00 (€. 3.300,00 oltre IVA 22% 
pari ad € 726,00)  all’intervento 1.08.01.03 del bilancio dell’esercizio corrente per la parte inerente 
l’anno 2014 e provvedendo a stanziare il rimanente importo nel bilancio anno 2015 per la spesa di 
competenza del medesimo esercizio; 
 
3. Di attribuire al presente atto valore contrattuale, previa acquisizione del documento unico di 
regolarità contributiva della ditta appaltatrice, sottoscrizione da parte della stessa di copia della 
presente determinazione, con la quale, a pena di risoluzione del contratto, assume l'obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3, comma 8, della legge 13 agosto 2010, n. 136. 
                         

l Responsabile del Servizio 
                f.to Dott. Antonio Carcuro 
 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


